Objem rozpočtových prostriedkov určených na plnenie úloh NASES podľa tohto kontraktu je 

stanovený na základe záväzných ukazovateľov rozpočtu kapitoly MIRRI SR schválených v zákone 

o štátnom rozpočte na rok 2021. 

2. Celková výška príspevku na rok 2021 poskytnutého formou transferu je 34 756 964,- eur (slovom: 

tridsaťštyrimiliónovsedemstopäťdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiatštyri eur). Z toho na bežné výdavky 

vo výške 29 463 402,- eur (slovom: dvadsaťdeväťmiliónovštyristošesťdesiattritisícštyristodva eur) a na 

kapitálové výdavky vo výške 5 293 562,- eur (slovom: 

päťmiliónovdvestodeväťdesiattritisícpäťstošesťdesiatdva eur). V prípade zmeny limitu výdavkov 

kapitoly MIRRI SR v roku 2021 je možné prehodnotiť výšku transferu na účely zabezpečenia 

finančného krytia obligatórnych výdavkov nevyhnutných na plnenie úloh NASES v súlade s týmto 

kontraktom.   

3. Príspevok podľa odseku 2 tohto článku kontraktu je poskytnutý v členení podľa ekonomickej 

klasifikácie rozpočtovej klasifikácie a programovej štruktúry uvedenej v prílohe č. 2 tohto kontraktu. 

4. MIRRI SR poskytne NASES príspevok nasledovne:  

a) sumu 7 365 850,50 eur (slovom: sedemmiliónovtristošesťdesiatpäťtisícosemstopäťdesiat eur 

a päťdesiat centov) najneskôr do 15. januára 2021,  

b) suma 7 365 850,50eur (slovom: sedemmiliónovtristošesťdesiatpäťtisícosemstopäťdesiat eur 

a päťdesiat centov) najneskôr do 07. apríla 2021,  

c) suma 7 365 850,50eur (slovom: sedem miliónovtristošesťdesiatpäťtisícosemstopäťdesiat eur 

a päťdesiat centov) najneskôr do 07. júla 2021,  

d) suma 7 365 850,50eur (slovom: sedem miliónovtristošesťdesiatpäťtisícosemstopäťdesiat eur 

a päťdesiat centov) najneskôr do 07. októbra 2021 

e) suma 5 293 562,- eur (slovom: päťmiliónovdvestodeväťdesiattritisícpäťstošesťdesiatdva eur) 

na kapitálové výdavky bude poskytnutá najneskôr do 30. septembra 2021. 

5. Na základe odôvodnenej požiadavky NASES môže MIRRI SR poskytnúť príspevok aj vo vyšších 

sumách a v iných termínoch ako sú uvedené v odseku 4 tohto článku kontraktu.